Ano XXX    |   Edição 1725   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 11.559
de 20 de setembro de 2021.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 2° do Decreto n°
11.265/2018, e;

CONSIDERANDO o artigo 14 do Decreto nº 7.876/2009,

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 25.086/2021,

R E S O L V E:

I – DESIGNAR, para compor Comissão Permanente de Reavaliação e Baixa
Patrimonial dos bens da Prefeitura, os seguintes servidores:

Presidente: Camila Alves Pereira
Secretário: Paulo Venâncio Rodrigues
Membros:
- Hércules José dos Santos
- Ernandes de Arruda Bastos
- Sandra Bicalho Tecchio
- João Batista Alves
- Fernanda Cristina Policarpo Rodrigues

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

             Botucatu, 20 de setembro de 2021.

              Fábio Vieira de Souza Leite
              Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 20 de setembro de
2021, 166º ano de Emancipação Polí t ico-Administrat iva de
Botucatu.

              Antonio Marcos Camillo
                Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N.º 11.560

de 21 de setembro de 2021.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 2° do Decreto n°
11.265/2018 e de conformidade com o Processo Administrativo n.º
 39.197/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º CONSTITUIR Comissão para desenvolver e implementar a avaliação
dos mecanismos de tratamento e proteção de dados existentes na
Administração Pública Municipal, em conformidade ao previsto na Lei Federal
nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 - Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais (LGPD), com a seguinte composição:

- João Aparecido de Moraes            RI: 6318-5      - Chefe de Divisão TIC
 (Presidente)

-  Simone de Fátima Seno                RI: 5418-6      - Secretaria Municipal de
Governo
-  Elisangela da Silva Gregório        RI: 4180-7      - Secretaria   Municipal de
Educação
- Wesley Martinez Yong                    RI: 4283-8      - Secretaria Municipal de
Saúde
- Maria Isadora Minetto Coradi        RI: 6105-0      - Procuradoria Geral do
Município

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 21 de setembro de 2021.

Fábio Vieira de Souza Leite
Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 21 de setembro de
2021, 166º ano de Emancipação Polí t ico-Administrat iva de
Botucatu.

    Antonio Marcos Camillo
     Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

Educação

                                                       MUNICIPAL 64.747.862,53

1.1.1.2.01.1.1.00.00 641.110,32

1.1.1.3.03.0.0.00.00 5.877.790,15

1.1.1.8.01.1.1.00.00 16.901.369,32

1.1.1.8.01.1.2.00.00 28.369,98

1.1.1.8.01.1.3.00.00 3.481.764,66

1.1.1.8.01.1.4.00.00 1.783.372,34

1.1.1.8.01.4.1.00.00 13.459.193,75

1.1.1.8.01.4.2.00.00 55.950,37

1.1.1.8.01.4.3.00.00 560,52

1.1.1.8.01.4.4.00.00 353,12

1.1.1.8.02.3.1.01.00 5.681.054,73

1.1.1.8.02.3.1.02.00 16.283.975,61

1.1.1.8.02.3.1.03.00 48.630,05

1.1.1.8.02.3.2.00.00 128.903,43

1.1.1.8.02.3.3.00.00 267.518,04

1.1.1.8.02.3.4.00.00 ISS DIVIDA ATIVA MULTAS E JUROS 107.946,14

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 58.532.093,76

1.7.1.8.01.2.1.00.00 55.261.386,08

1.7.1.8.01.3.1.00.00 FPM 1% DEZEMBRO 0,00

1.7.1.8.01.4.1.00.00 FPM 1% JULHO 3.270.707,68

1.7.1.8.06.1.1.00.00 0,00

109.757.326,73

1.7.2.8.01.1.1.00.00 82.175.454,85

1.7.2.8.01.2.1.00.00 26.969.361,48

1.7.2.8.01.3.1.00.00 612.510,40

233.037.283,02

58.259.320,76

0,00

-33.225.784,23

9.7.1.8.01.2.1.00.00 -11.146.257,05

9.1.1.2.01.1.1.00.00 -134.901,04

9.7.1.8.06.1.1.00.00 0,00

9.7.2.8.01.1.1.00.00 -16.444.105,08

COTA PARTE - ITR

ICMS - LC 87/96

COTA PARTE - ICMS

COTA PARTE - IPI - EXPORTAÇÃO

TOTAL IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS

APLICAÇÃO OBRIGATÓRIA - 25% (A)

RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA - 25% (B)

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO FUNDEB (C)

COTA PARTE - FPM

FPM COTA MENSAL PRINCIPAL

ICMS - LC 87/96

TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO

COTA PARTE - ICMS

ICOTA PARTE  - IPVA

IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS DE BENS DIVID A ATIVA

IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS DE BENS DIVID A ATIVA MULTAS

ISS STN

ISS MULTAS E JUROS

ISS DIVIDA ATIVA

IPTU PRINCIPAL

IPTU MULTAS E JUROS

IPTU DIVIDA ATIVA

IPTU DIVIDA ATIVA MULTAS E JUROS

ITBI INTER VIVOS PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS DE BENS MULTA S E JUROS

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ART.212 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL

IMPOSTOS  E  TRANSFERÊNCIAS

ITR MUNICIPIOS CONVENIADOS PRINCIPAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE

ISS NORMAL

ISS SIMPLES NACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA DE GOVERNO

Departamento de Planejamento e Orçamento

                                                              REF:-  Agosto 2021

 EDUCAÇÃO

Ano XXX    |   Edição 1725   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9.7.2.8.01.2.1.00.00 COTA PARTE  - IPVA -5.393.872,28

9.7.2.8.01.3.1.00.00 -106.648,78

25.033.536,53

EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

34.440.015,62 25.839.229,44 19.764.461,26

34,39% 25,80% 19,74%

1.7.5.8.01.1.1.00.00 59.970.950,65

1.3.2.1.00.1.1.02.07 140.051,69

60.111.002,34

EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

27.368.936,01 27.005.105,39 26.547.714,14

16.661.422,56 13.826.550,47 13.638.355,71

44.030.358,57 40.831.655,86 40.186.069,85

261.00 (70%) 45,53% 44,93% 44,16%

262.00 (30%) 27,72% 23,00% 22,69%

TOTAL 73,25% 67,93% 66,85%

VINCULO

02.261.0000

02.262.0000

TOTAL

PERCENTUAL

 TOTAL

PERCENTUAL DE APLICAÇÃO

 FUNDEB
FUNDEB

RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA

TOTAL

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

12.122

34.440.015,62 25.839.229,44 19.764.461,26

COTA PARTE - IPI - EXPORTAÇÃO

APLICAÇÃO  MINIMA  OBRIGATÓRIA -  RECURSOS PRÓPRIOS (A) + (B) - (C)

DESPESAS CONSIDERADAS NA APLICAÇÃO OBRIGATÓRIA

12.361

12.165

12.367

Ano XXX    |   Edição 1725   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 22 de Setembro de 2021                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2021-09-21T16:51:35-0300